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April den dödligaste månaden för barn på
nästan tre år i Ukraina

Minst 19 barn dödades och 78 barn skadades i attacker i Ukraina i april, vilket
gör det till den dödligaste månaden för barn på nästan tre år. ”Det växande
antalet dödsoffer bland barn är en djupt oroande trend. Barn i Ukraina
behöver trygghet – nu”, säger Rädda Barnens generalsekreterare Åsa Regnér.

Förra månaden dödades eller skadades minst 97 barn i attacker i Ukraina,
vilket är det högsta antalet barn som dödats eller skadats under en enskild
månad sedan juni 2022, då 98 barn dödades eller skadades. Den fjärde april



genomfördes en missilattack mot staden Kryvyi Rih i centrala Ukraina vilket
var den dödligaste enskilda attacken mot barn i landet sedan det fullskaliga
kriget inleddes. Ett bostadsområde och lekplats träffades vilket dödade 18
personer, varav nio barn.

Rädda Barnen har arbetat i Ukraina sedan 2014, med omfattande verksamhet
i landet sedan kriget eskalerade i februari 2022. Med partners driver Rädda
Barnen barnvänliga platser och ger psykosocialt stöd till barn, föräldrar och
vårdgivare, samt utbildar lärare och socialarbetare i psykologisk första
hjälpen. Efter attacken i Kryvyi Rih bistod Rädda Barnen drabbade familjer
med bland annat kontantstöd.

600 000 barn utan fysisk skola

- Det växande antalet dödsoffer bland barn i Ukraina är en djupt oroande
trend. Barn dödas i missilattacker när de leker ute på gården. Skolor beskjuts.
Det är ett våld som slår blint och som måste upphöra, säger Åsa Regnér,
generalsekreterare för Rädda Barnen som besökt krigets Ukraina och som då
träffade barn som tvingas gå i skolan i underjordiska skyddsrum. Runt 600
000 elever kan nu inte gå i vanlig skola på grund av risken för attacker utan
måste göra det på distans.

- Rädda Barnen uppmanar Sverige och EU att öka biståndet som riktas till
barn, inte minst för hälsa och utbildning. Skolan är inte bara en plats för
lärande, utan även en trygghet när tillvaron slagits i spillror av vuxnas våld.
Ansvariga ska ställas till svars för de brott som drabbar barn i det här kriget
och vi kräver att den svenska regeringen konsekvent lyfter barns särskilda
rätt till skydd i krig enligt barnkonventionen och internationell humanitär
rätt, säger Åsa Regnér, generalsekreterare för Rädda Barnen.

Rädda Barnen är en politiskt och religiöst obunden folkrörelse med verksamhet
både i Sverige och internationellt. Med Barnkonventionen som grund arbetar vi
för att barn ska få det bättre och för att barns rättigheter ska respekteras.
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